
UCHWAŁA ……….. 

RADY GMINY SUSZEC 
z dnia … lipca 2022 r. 

 

 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Suszec 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym            

(t.j. Dz. U. z 2022 r.,  poz. 559 ze zm.), art. 6 r  ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach    (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1297) 

 

Rada Gminy Suszec 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1.    

 

1. Określa się dodatkowe usługi, zwane dalej usługami, polegające  na przyjmowaniu selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych wymienionych w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, w ilościach 

przekraczających limity odpadów określone w uchwale nr XXI/177/2020 Rady Gminy Suszec                     

z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                       

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, zmienionej uchwałą nr XL/356/2021 Rady Gminy Suszec  z dnia  22 grudnia 

2021 r.           w sprawie  zmiany uchwały nr XXI/177/ 2020 Rady Gminy Suszec  z dnia   9 lipca 2020 

r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 2. Usługi będą świadczone poprzez przyjmowanie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, (PSZOK), niżej wymienionych rodzajów odpadów komunalnych wytworzonych na 

nieruchomościach zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Suszec: 

1) odpadów stanowiących części roślin pochodzących  z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków  i cmentarzy odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne,   

2) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

3) zużytych opon,  

4) odpadów budowlanych  i rozbiórkowych. 

 

 § 2. 

 

1. Ustala się  ceny za  przyjęcie  i zagospodarowanie odpadów komunalnych, o których mowa                    

w § 1, w wysokości:  

1)  0,54 zł  brutto – za każdy 1 kg odpadów stanowiących części roślin pochodzących  z   

     pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów i parków  odrębnie od innych  bioodpadów  

stanowiących 

     odpady komunalne,  

2)  0,86 zł  brutto – za każdy 1 kg  mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

3)  0,86 zł  brutto – za każdy 1 kg zużytych opon,  

4)  0,35 zł  brutto – za każdy 1 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych.  

 

 

§ 3.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suszec. 

 

 



 

 

§ 4.  

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie             

z dniem 1 września  2022 roku. 

   

 

Przewodniczący Rady Gminy Suszec 

Szymon Sekta 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6r ust.4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.                                 

z  2022 r.,  poz. 559 ze zm.) rada gminy może określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego, rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich 

świadczenia oraz wysokość cen za te usługi. Z uwagi, że  w uchwale nr XXI/177/2020 Rady Gminy 

Suszec                     z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług                     w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmienionej uchwałą nr 

XL/356/2021 Rady Gminy Suszec z dnia 22 grudnia 2021 r. wprowadzono limity przyjmowanych w 

PSZOK niektórych rodzajów odpadów, zasadnym jest podjęcie tej uchwały. W celu udoskonalenia 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, niniejsza uchwała określa usługi dodatkowe 

polegające na możliwości oddawania w PSZOK ponad limitowej ilości odpadów tj.: zużytych opon, 

odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych                               i rozbiórkowych, 

stanowiących odpady komunalne oraz odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, wytworzonych na nieruchomościach 

zamieszkałych. Wysokość cen została ustalona w oparciu o ofertę wykonawcy wyłonionego                               

w postępowaniu przetargowym na wykonywanie usługi pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Suszec, na których zamieszkują 
mieszkańcy”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


